**Art. 933.** Donatarius qui major est, donationem per se immediatè acceptare poterit vel per procuratorem ad hoc specialiter actu coràm notario institutum.

**Art. 934.** Uxor nullam acceptare potest donationem absque mariti consensu aut judicis auctoritate.

**Art. 935.** Donatio facta interdicto vel minori non emancipato à tutore acceptari debet. Minor emancipatus, suo curatore assistente, donationem acceptare potest;

Necnon pater et mater minoris sive emancipati sive non emancipati aut etiam vivis patre et matre, ascendentes, licèt nec tutores nec curatores sint, pro minore donationem acceptare valent.

**Art. 936.** Surdus et mutus per se aut delegatum donationem acceptat, modò valet scribere; si verò scribere nesciat, curator specialiter ad hoc electus pro eo acceptabit.

**Art. 937.** Donationes communitatibus, xenodochiis atque institutis publicis factæ, ab eorum administratoribus debitâ facultate instructis acceptantur.

**Art. 1087.** Donationes in contractu matrimoniali factæ numquam invalidæ dici possunt ob defectum acceptationis.

Sed est communis, quòd firmatur juramento, vel morte patris. E contrario similiter est valida in casibus ut suprà mox enumeratis pro donatione inter conjuges: vel si fiat causà studiorum, ut *Bus. hic n. 5.* vel si fiat causà matrimonii; vel si filius sit tantùm naturalis; vel si pater fructus peculii adventitii filio donet. Hæc tamen intelliguntur, nisi donatio sit inofficiosa (*vide n. 740.*) scilicet lædens aliorum filiorum legitimas, vel creditores, *Salm. ibid. n. 104. cum Nav. Sylv. Tapia et Less. n. 90.* qui notat donationes factas à matre, vel à filiis parentibus, per se firmas esse.

• 5. Donatio patris filio facta studiorum causà est valida, nec filius  
 • tenetur computare in legitimam, tùm quia fuit loco alimentorum;  
 • tùm quia, si detrahatur, jam non fuit donatio contra hypothesim.  
 • *Wading. et 6. alii cum Dian. p. 8. t. 6. r. 23. et 29.* Sed *Trull.*  
 • limitat, nisi constet, contrariam intentionem patri fuisse. Quòd si  
 • tamen de ea non constet, præsumendum esse de pietate patris, ideo-  
 • que tales expensas ordinariè post mortem patris non venire in colla-  
 • tionem honorum, nec debère conferri in commune, nisi pater pro-  
 • testatus fuerit, se velle in legitimam computari. Ita etiam *Wading.*  
 • *ex l. Si pater 2. ff. familiæ ercisc.* • (*Vide n. 955.*) (1).

• 6. Si pater officium filio emit, debet pretium computari in divisione  
 • cum fratribus: non autem, si illud gratis à principe obtinuit: ut  
 • neque quæ filio intuitu meritorum patris sunt donata, quia sunt quasi  
 • castrensia. *Mol. Fag. Dian. p. 8. tr. 6. r. 127. et 128.*